РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2016г.  № 60
 Об утверждении Порядка завершения исполнения бюджета поселения за 2016 год по расходам и по погашению источников финансирования дефицита бюджета поселения
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения исполнения бюджета поселения за 2016 год по расходам и по погашению источников финансирования дефицита бюджета поселения (Приложение 1).
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования

       В.В.Тирских
Утвержден
Постановлением Главы Усть-Балейского
муниципального образования
от «     » _______________  № ______

Порядок

завершения исполнения бюджета поселения за 2016 год по расходам и
по погашению источников финансирования дефицита бюджета поселения.
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета поселения завершается 31 декабря 2016 года.

2. Принятие бюджетных обязательств (заключение с поставщиками -  товаров,  исполнителями – работ и услуг договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета поселения после 30 декабря 2016 года не допускаются.

     Получатели средств бюджета поселения не позднее 30 декабря 2016 года обеспечивают представление в Отдел № 5 УФК по Иркутской области платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов бюджета поселения. При этом дата составления документов в поле «дата» платежного документа (заявка на получение наличных денег) не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для предоставления данного денежного документа в Отдел № 5 УФК по Иркутской области (30 декабря 2016г.)
3. После 1 января 2017 года документы от получателей средств бюджета поселения на изменение целевого назначения объемов финансирования 2016 года не принимаются.

4.  После завершения операций принятых бюджетных обязательств завершившегося года остаток на едином счете местного бюджета 40204, открытый в УФК по Иркутской области, подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного года.
5. Неиспользованные остатки средств местного бюджета на счете 40204, по денежной наличности зачисляются на счет бюджета поселения в УФК.

6. Зачисления в местные бюджеты поступлений завершенного      финансового года, распределенных в установленном порядке и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года осуществляется в течение пяти рабочих дней очередного  финансового года.
Начальник ФЭО

                Л.В.Никитенко